
 

projekt s názvem 

„Komunitní centrum Bílovice nad Svitavou“ 

je spolufinancován Evropskou unií 

 

Operační program:   Integrovaný regionální operační program (IROP) 

Registrační číslo projektu:  CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_072/0008937 

Prioritní osa IROP:  4 Komunitně vedený místní rozvoj 

Specifický cíl:  4.1 Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení 

kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace místního 

potenciálu 

Výzva ŘO IROP:   č. 62 Sociální infrastruktura – integrované projekty CLLD 

Příjemce dotace:  Obec Bílovice nad Svitavou 

Předmětem projektu je přestavba budovy bývalé knihovny v obci Bílovice nad Svitavou na komunitní 

centrum, které bude sloužit nejen místním obyvatelům. Díky realizaci projektu získá obec zázemí, ve 

kterém bude probíhat odborná práce s osobami sociálně vyloučenými a osobami ohroženými 

sociálním vyloučením. Dojde tak ke zlepšení dostupnosti sociální práce a zvýší se nabídka aktivit pro 

smysluplné trávení volného času.  

Cílovou skupinou projektu jsou primárně osoby ohrožené sociálním vyloučením a osoby sociálně 

vyloučené, nicméně veškeré služby a aktivity, které bude komunitní centrum nabízet, budou přístupné 

všem osobám bez ohledu na jejich věk, sociální status atd. Navštěvovat komunitní centrum budou 

moci také zdravotně hendikepovaní, neboť objekt bude bezbariérově dostupný prostřednictvím šikmé 

plošiny. Projekt je realizován za účelem sociální inkluze popsaných cílových skupin. Výše popsaných 

cílů bude dosaženo do data ukončení realizace projektu, které je stanoveno na 31. 12. 2019. 

Celkové výdaje projektu: 7 416 585 Kč 

Finanční rámec projektu: 

Druh dotace/zdroje spolufinancování Kč 
Podíl na celkových 

způsobilých výdajích     
(v %) 

Dotace ze strukturálního fondu ERDF (dále jen "SF") 5 700 000,00 95 

Národní veřejné zdroje   

z toho: dotace ze státního rozpočtu 300 000,00 5 

z toho: dotace z obce   

Soukromé zdroje příjemce   

Celkové způsobilé výdaje 6 000 000,00 100 

 


